[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 декабря 2011 года                                                                                                     № 204-р

Об утверждении муниципального задания муниципальному казенному учреждению культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан»
на 2012 и плановый период 2013-2014 годов
В соответствии с пунктом 3

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=2C49C0892EB991BEA2AF82137153503A52E04C9AD1B44036B28C546C4BE5D00A6376B4B31400BCd3H
 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Белоярского района от 30 мая 2011 года       № 791 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского и сельских поселений в границах Белоярского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 14 декабря  2011 года № 61 «О создании муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры «Меридиан» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному учреждению культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» на 2012 и плановый период 2013-2014 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2012 года.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка В.П. Кузьминых.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

сельского поселения Сосновка
от 26 декабря 2011 года № 204-р
Муниципальное задание

муниципальному казенному учреждению культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» на 2012 и плановый период 2013-2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги (услуг).
1) Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий.
2) Проведение занятий в кружках и студиях.

2. Потребители муниципальной услуги.
1) Физические и юридические лица.
2) Физические лица.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
качества муниципальной
услуги (работы)
	Единица
измерения
	Значения показателей качества
муниципальной услуги

	очередной
финансовый
год (2012)
	первый год
планового
периода
(2013)
	второй
год
планового
периода
(2014)

	Муниципальная услуга 1: организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	Количество проведенных культурно-досуговых, театрально-зрелищных, концертных программ, народных гуляний и иных массовых мероприятий
	единиц
	215
	216
	216

	Количество посещений культурно-досуговых, театрально-зрелищных, концертных программ, народных гуляний и иных массовых мероприятий
	человек
	3900
	4000
	4000

	Муниципальная услуга 2: проведение занятий в кружках и студиях

	Количество клубных формирований, студий, творческих объединений и коллективов самодеятельного творчества
	единица
	13
	14
	14

	Количество участников клубных формирований, студий, творческих объединений и коллективов самодеятельного творчества
	человек
	160
	170
	170

3.2. Объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей объема      муниципальной услуги

	очередной
финансовый
год (2012)
	первый год
планового
периода
(2013)
	второй год
планового
периода
(2014)

	1.
	Объем оказания муниципальной услуги 1

	1.1.
	Количество культурно-досуговых, театрально-зрелищных, концертных программ, народных гуляний и иных массовых мероприятий
	единиц
	215
	216
	216

	1.2.
	Количество посещений культурно-досуговых, театрально-зрелищных, концертных программ, народных гуляний и иных массовых мероприятий
	человек
	3900
	4000
	4000

	1.3.
	Количество клубных формирований, студий, творческих объединений и коллективов самодеятельного творчества
	единиц
	13
	14
	14

	2.
	Объем оказания муниципальной услуги 2

	2.1.
	Количество клубных формирований, студий, творческих объединений и коллективов самодеятельного творчества
	единиц
	13
	14
	14

	2.2.
	Количество участников клубных формирований, студий, творческих объединений и коллективов самодеятельного творчества
	человек
	160
	170
	170

4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.

Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 47 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения сельского поселения Сосновка услугами по организации досуга и услугами организаций культуры».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	№
п/п
	Способ
информирования
	Состав размещаемой (доводимой)
информации
	Частота обновления
информации

	1.
	Размещение информации на информационных стендах на территории сельского поселения Сосновка и в фойе учреждения
	Даты проведения и наименование культурно-досуговых, театрально-зрелищных, концертных программ, народных гуляний и иных массовых мероприятий (номера телефонов, места обращений)
	За неделю до начала проведения мероприятий

	2.
	Размещение информации на информационных стендах на территории сельского поселения Сосновка и в фойе учреждения
	О ежегодном наборе жителей поселка в клубные формирования, студии, творческие объединения и коллективы самодеятельного творчества; даты проведения отчетных концертов; контактная информация (номера  телефонов, места обращений)
	За неделю до начала проведения мероприятий

5. Условия и порядок основания досрочного прекращения исполнения муниципального задания.
Досрочное прекращение исполнения муниципального задания администрацией сельского поселения Сосновка (далее – учредитель) (полностью или частично) осуществляется в случаях:

1) реорганизации или ликвидации муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» (далее – учреждение);

2) смена учредителя;

3) создания автономного учреждения путем изменения типа существующего казенного учреждения;

4) в иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение задания в полном объеме.

В случае досрочного прекращения муниципального задания учредитель уведомляет об этом учреждение в письменной форме.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.
Решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 января 2010 года   № 2 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Сосновка»;

постановление администрации сельского поселения Сосновка от 04 февраля 2010 года № 4 «О порядке введения и оказания платных услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями сельского поселения Сосновка».
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы).

Муниципальное казенное учреждение культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан».
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

	1.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	дискотека – 50 рублей

	2.
	Проведение занятий в кружках и студиях
	бесплатно

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Контроль за выполнением муниципального задания осуществляет учредитель, управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.

В целях осуществления контроля учредитель проводит плановые и внеплановые проверки учреждения.

Плановые проверки учреждения проводятся в соответствии с планом, утвержденным администрацией сельского поселения Сосновка.

Внеплановые проверки учреждения могут осуществлять в случаях:

1) обращения физических или юридических лиц с жалобой на нарушения, в том числе на качество предоставления муниципальной услуги;

2) получения от органов прокуратуры, правоохранительных, надзорных и иных органов информации о предполагаемых или выявленных нарушениях законодательства Российской Федерации, содержащих нормы, регулирующие соответствующую сферу деятельности учреждения.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.
	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный
период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характерис-тика причин отклонения от запланиро-ванных значений

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.
Учреждение ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет учредителю отчет об исполнении муниципального задания;

Учреждение представляет в управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района годовой отчет не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
8.3. Иные требования к отчетности  об исполнении муниципального задания.
___________________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________